

Pregão/Concorrência Eletrônica

928344.202023 .20262 .4547 .158867509



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA/PA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00020/2023 (SRP)

Às 10:00 horas do dia 22 de maio de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Decreto 828/2022 de 05/09/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 3860/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00020/2023. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos personalizados para atender à demanda da secretaria municipal de educação de Ananindeua/PA.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Agenda

Descrição Complementar: Agenda Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 170 MM, Tipo: Permanente , Largura: 240 MM, Características Adicionais: Capa Dura

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.700

Valor Estimado: R\$ 56,5300

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BEGOT & TUMA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 35,0000 e a quantidade de 2.700 Unidade .

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Bloco rascunho

Descrição Complementar: Bloco Rascunho Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 210 MM, Tipo: Sem Pauta , Tipo Papel: Apergaminhado , Largura: 145 MM, Características Adicionais: Folhas Destacáveis , Quantidade Folhas: 100 U

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.700

Valor Estimado: R\$ 12,8300

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BEGOT & TUMA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 10,5000 e a quantidade de 2.700 Unidade .

Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Caixa Arquivo

Descrição Complementar: Caixa Arquivo Impressão: Com Campo Para Identificação , Material: Papelão Kraft, Onda Simples. , Características Adicionais: Apresentação Em Unidade , Dimensão (C X L X A): 140 X 240 X 360 Mm. CM, Cor: Pardo

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.700

Valor Estimado: R\$ 22,2300

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BEGOT & TUMA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 21,0000 e a quantidade de 2.700 Unidade .

Item: 4 - Grupo 1

Descrição: Calendário

Descrição Complementar: Calendário Gramatura: 180 G/M2, Altura: 13 CM, Comprimento: 21 CM, Tipo Papel: Cartão Papel Couchê , Tipo Impressão: 4 X 4 Cores

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.700

Valor Estimado: R\$ 39,1700

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BEGOT & TUMA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 35,0000 e a quantidade de 2.700 Unidade .

Item: 5 - Grupo 1

Descrição: Caneca

Descrição Complementar: Caneca Material: Porcelana , Capacidade: 250 ML, Cor: Branca , Características Adicionais: Com Alça

Tratamento Diferenciado: -**Quantidade:** 2.700**Valor Estimado:** R\$ 24,7700**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 1,00**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** BEGOT & TUMA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 24,0000 e a quantidade de 2.700 Unidade .**Item: 6 - Grupo 1****Descrição:** Caneta esferográfica**Descrição Complementar:** Caneta Esferográfica Material: Alumínio , Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Metal , Cor Tinta: Azul**Tratamento Diferenciado: -****Quantidade:** 2.700**Valor Estimado:** R\$ 5,2700**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 1,00**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** BEGOT & TUMA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 5,0000 e a quantidade de 2.700 Unidade .**Item: 7 - Grupo 1****Descrição:** Impresso padronizado**Descrição Complementar:** Impresso Padronizado Material: Papel Ofsete , Gramatura: 75 G/M2, Aplicação: Solicitação De Veículo , Comprimento: 29,70 CM, Tipo: Bloco , Largura: 210 M**Tratamento Diferenciado: -****Quantidade:** 2.700**Valor Estimado:** R\$ 5,1700**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 1,00**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** BEGOT & TUMA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4,9000 e a quantidade de 2.700 Unidade .**Item: 8 - Grupo 1****Descrição:** Garrafa térmica**Descrição Complementar:** Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,50 L, Características Adicionais: Com Anel De Silicone E Dupla Parede Interna**Tratamento Diferenciado: -****Quantidade:** 2.700**Valor Estimado:** R\$ 38,1000**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 1,00**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** BEGOT & TUMA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 36,0000 e a quantidade de 2.700 Unidade .**Item: 9 - Grupo 1****Descrição:** Lápis preto**Descrição Complementar:** Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: 5b , Formato Corpo: Sextavado , Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora , Material Carga: Grafite**Tratamento Diferenciado: -****Quantidade:** 2.700**Valor Estimado:** R\$ 2,3100**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 1,00**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** BEGOT & TUMA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,2500 e a quantidade de 2.700 Unidade .**Item: 10 - Grupo 1****Descrição:** Mouse pad**Descrição Complementar:** Mouse Pad Material: Pvc , Acabamento Superficial: Pvc Texturizado , Aplicação: Mouse Optico , Cor: Preta , Diâmetro: 18 CM, Espessura: 2 MM, Tipo: Óptico/Antiderrapante , Características Adicionais: Base Emborrachada/Personalizado**Tratamento Diferenciado: -****Quantidade:** 2.700**Valor Estimado:** R\$ 12,0300**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 1,00**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** BEGOT & TUMA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 12,0000 e a quantidade de 2.700 Unidade .**Item: 11 - Grupo 1****Descrição:** Memória flash**Descrição Complementar:** Memória Flash Capacidade: 4 GB, Tipo: Usb Flash , Interface: Usb 2.0 E Windows Xp**Tratamento Diferenciado: -****Quantidade:** 2.700**Valor Estimado:** R\$ 33,0300**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 1,00**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** BEGOT & TUMA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 28,5000 e a quantidade de 2.700 Unidade .**Item: 12 - Grupo 1****Descrição:** Sacola**Descrição Complementar:** Sacola Material: Papel Kraft , Gramatura: 160 G/M2, Altura: 40 CM, Tipo Alça: Torcida , Aplicação: Acondicionamento De Objetos Variados , Tipo: De Mão , Largura: 30 CM, Características Adicionais:

Personalizada

Tratamento Diferenciado: -**Quantidade:** 2.700**Valor Estimado:** R\$ 7,9700**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 1,00**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** BEGOT & TUMA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 7,8000 e a quantidade de 2.700 Unidade .**Relação de Grupos****Grupo 1****Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 700.407,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** BEGOT & TUMA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 599.265,0000 .**Itens do grupo:**

- 1 - Agenda
- 2 - Bloco rascunho
- 3 - Caixa Arquivo
- 4 - Calendário
- 5 - Caneca
- 6 - Caneta esferográfica
- 7 - Impresso padronizado
- 8 - Garrafa térmica
- 9 - Lápis preto
- 10 - Mouse pad
- 11 - Memória flash
- 12 - Sacola

Histórico**Item: 1 - Grupo 1 - Agenda**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA Marca: votorantin Fabricante: votorantin Modelo / Versão: propria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 30,0000	R\$ 81.000,0000	22/05/2023 09:34:27
19.721.291/0001-35	CAMACORP - VISAO GRAFICA LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: VG Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGENDA PERMANENTE PERSONALIZADA CAPA DURA EM CRAFT 2023, com impressão em Hot Stamping – Azul, 21 cm x 15 cm. (layout em anexo) Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	2.700	R\$ 35,0000	R\$ 94.500,0000	22/05/2023 09:01:12
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA Marca: work Fabricante: work Modelo / Versão: 01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agenda Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 170 MM, Tipo: Permanente , Largura: 240 MM, Características Adicionais: Capa Dura conforme edital Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 50,0000	R\$ 135.000,0000	21/05/2023 20:00:38
02.334.532/0001-90	BEGOT & TUMA LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: klabin/suzano papeis Modelo / Versão: AGENDA PERMANENTE PERSONALIZADA CAPA DURA EM CRAFT	Sim	Sim	2.700	R\$ 55,0000	R\$ 148.500,0000	20/05/2023 19:18:14

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGENDA PERMANENTE PERSONALIZADA CAPA DURA EM CRAFT 2023, com impressão em Hot Stamping – Azul, 21 cm x 15 cm. (conforme layout da SEMED/PMA)
Porte da empresa: ME/EPP

13.913.414/0001-53 GRAFICA Sim Sim 2.700 R\$ 56,5300 R\$ 152.631,0000 15/05/2023
 IMPRESSUS 13:28:35
 LTDA

Marca: própria

Fabricante: própria

Modelo / Versão: gráfico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGENDA permanente personalizada capa dura em craft 2023, com impressão em hot stamping-azul, 21 cmx15 cm.

Porte da empresa: ME/EPP

18.655.861/0001-73 H DE F PIREIS Sim Sim 2.700 R\$ 56,5300 R\$ 152.631,0000 19/05/2023
 SERVICOS LTDA 09:13:35

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo / Versão: AGENDA PERMANENTE PERSONALIZADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGENDA PERMANENTE PERSONALIZADA CAPA DURA EM CRAFT 2023, com impressão em Hot Stamping – Azul, 21 cm x 15 cm. (layout em anexo) PAÍS DE PROCEDÊNCIA: BRASIL

Porte da empresa: ME/EPP

20.426.511/0001-87 AIR GESTAO & Sim Sim 2.700 R\$ 56,5300 R\$ 152.631,0000 21/05/2023
 PRODUCOES 23:14:10
 LTDA

Marca: AIR

Fabricante: AIR

Modelo / Versão: Personalizada

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGENDA PERMANENTE PERSONALIZADA CAPA DURA EM CRAFT 2023, com impressão em Hot Stamping – Azul, 21 cm x 15 cm. (layout em anexo)

Porte da empresa: ME/EPP

42.292.768/0001-26 ROYAL Sim Sim 2.700 R\$ 56,5300 R\$ 152.631,0000 22/05/2023
 COMERCIO E 03:47:06
 SERVICOS LTDA

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo / Versão: PROPRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGENDA PERMANENTE PERSONALIZADA CAPA DURA EM CRAFT 2023, com impressão em Hot Stamping – Azul, 21 cm x 15 cm. (layout em anexo)

Porte da empresa: ME/EPP

46.161.419/0001-26 GREEN MULTI Sim Sim 2.700 R\$ 60,0000 R\$ 162.000,0000 21/05/2023
 COMERCIAL E 23:02:06
 SERVICOS LTDA

Marca: GreenMulti

Fabricante: GreenMulti

Modelo / Versão: PADRÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGENDA PERMANENTE PERSONALIZADA CAPA DURA EM CRAFT 2023, com impressão em Hot Stamping – Azul, 21 cm x 15 cm. (layout em anexo)

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60,0000	46.161.419/0001-26	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 56,5300	20.426.511/0001-87	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 56,5300	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 56,5300	18.655.861/0001-73	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 56,5300	13.913.414/0001-53	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 55,0000	02.334.532/0001-90	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 50,0000	24.931.756/0001-12	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 35,0000	19.721.291/0001-35	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 30,0000	45.503.639/0001-28	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 49,5800	20.426.511/0001-87	22/05/2023 10:25:51:600
R\$ 49,8000	46.161.419/0001-26	22/05/2023 10:27:12:797
R\$ 55,0000	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:30:52:943
R\$ 50,0000	02.334.532/0001-90	22/05/2023 10:35:01:797
R\$ 17,0000	19.721.291/0001-35	22/05/2023 10:35:38:063
R\$ 45,0000	02.334.532/0001-90	22/05/2023 10:36:12:890
R\$ 54,0000	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:37:13:020
R\$ 49,0000	13.913.414/0001-53	22/05/2023 10:39:34:593
R\$ 48,0000	18.655.861/0001-73	22/05/2023 10:39:39:547
R\$ 52,0000	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:43:38:290
R\$ 49,0000	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:45:50:260

R\$ 42,8000	20.426.511/0001-87	22/05/2023 10:49:00:027
R\$ 35,0000	02.334.532/0001-90	22/05/2023 10:49:08:963
R\$ 42,0000	13.913.414/0001-53	22/05/2023 10:51:06:187
R\$ 45,0000	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:51:06:213
R\$ 48,0000	24.931.756/0001-12	22/05/2023 10:52:27:540
R\$ 15,0000	19.721.291/0001-35	22/05/2023 10:52:56:703

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	22/05/2023 12:33:00	Recusa da proposta. Fornecedor: WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 48,0000. Motivo: Realizada análise da proposta readequada. Observou-se que a proposta não atendeu ao item do edital (6.5). Deste modo, seguindo o que fala o item (7.2). Optamos pela desclassificação da proposta, pelo descumprimento, do exigível no edital.
Recusa de proposta	30/06/2023 10:22:35	Recusa da proposta. Fornecedor: AIR GESTAO & PRODUcoes LTDA, CNPJ/CPF: 20.426.511/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 42,8000. Motivo: Conforme declaração emitida por meio da SEMED. Referente análise das amostras apresentadas pela empresa AIR GESTAO & PRODUcoes LTDA. Constatou -se que as amostras não atenderam ao solicitado no Termo de referência. A Cópia da análise deve ser solicitada via e-mail semad.licitacao@ananindeua
Aceite de proposta	10/07/2023 11:46:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BEGOT & TUMA LTDA, CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 35,0000.
Habilitação de fornecedor	10/07/2023 14:03:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BEGOT & TUMA LTDA - CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 2 - Grupo 1 - Bloco rascunho

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA Marca: votorantin Fabricante: votorantin Modelo / Versão: propria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 9,0000	R\$ 24.300,0000	22/05/2023 09:34:27
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA Marca: work Fabricante: work Modelo / Versão: 02 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Bloco Rascunho Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 210 MM, Tipo: Sem Pauta , Tipo Papel: Apergaminhado , Largura: 145 MM, Características Adicionais: Folhas Destacáveis , Quantidade Folhas: 100 U Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 10,0000	R\$ 27.000,0000	21/05/2023 20:00:38
02.334.532/0001-90	BEGOT & TUMA LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: klabin/suzano papeis Modelo / Versão: BLOCO DE ANOTAÇÃO PERSONALIZADO, com impressão em Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE ANOTAÇÃO PERSONALIZADO, com impressão em Hot Stamping – azul 10 cm x 15 cm. (conforme layout da SEMED/PMA) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 11,9000	R\$ 32.130,0000	20/05/2023 19:18:14
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS LTDA Marca: própria Fabricante: própria Modelo / Versão: gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE ANOTAÇÃO PERSONALIZADO, com impressão em hot stamping-azul 10 cmx15 cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 12,8300	R\$ 34.641,0000	15/05/2023 13:28:35
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 12,8300	R\$ 34.641,0000	19/05/2023 09:13:35

Marca: PROPRIA
Fabricante: PROPRIA
Modelo / Versão: BLOCO DE ANOTAÇÃO PERSONALIZADO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE ANOTAÇÃO PERSONALIZADO, com impressão em Hot Stamping – azul 10 cm x 15 cm. (layout em anexo) PAÍS DE PROCEDÊNCIA: BRASIL
Porte da empresa: ME/EPP

20.426.511/0001-87	AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 12,8300	R\$ 34.641,0000	21/05/2023 23:14:10
	Marca: AIR Fabricante: AIR Modelo / Versão: Personalizado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE ANOTAÇÃO PERSONALIZADO, com impressão em Hot Stamping – azul 10 cm x 15 cm. (layout em anexo) Porte da empresa: ME/EPP						
42.292.768/0001-26	ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 12,8300	R\$ 34.641,0000	22/05/2023 03:47:06
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE ANOTAÇÃO PERSONALIZADO, com impressão em Hot Stamping – azul 10 cm x 15 cm. (layout em anexo) Porte da empresa: ME/EPP						
46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 15,0000	R\$ 40.500,0000	21/05/2023 23:02:06
	Marca: GreenMulti Fabricante: GreenMulti Modelo / Versão: PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE ANOTAÇÃO PERSONALIZADO, com impressão em Hot Stamping – azul 10 cm x 15 cm. (layout em anexo) Porte da empresa: ME/EPP						
19.721.291/0001-35	CAMACORP - VISAO GRAFICA LTDA	Não	Não	2.700	R\$ 22,0000	R\$ 59.400,0000	22/05/2023 09:01:12
	Marca: PROPRIA Fabricante: VG Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE ANOTAÇÃO PERSONALIZADO, com impressão em Hot Stamping – azul 10 cm x 15 cm. (layout em anexo) Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 22,0000	19.721.291/0001-35	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 15,0000	46.161.419/0001-26	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 12,8300	20.426.511/0001-87	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 12,8300	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 12,8300	13.913.414/0001-53	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 12,8300	18.655.861/0001-73	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 11,9000	02.334.532/0001-90	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 10,0000	24.931.756/0001-12	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 9,0000	45.503.639/0001-28	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 11,8300	20.426.511/0001-87	22/05/2023 10:26:17:187
R\$ 14,0000	46.161.419/0001-26	22/05/2023 10:28:27:730
R\$ 11,8000	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:31:07:737
R\$ 10,5000	02.334.532/0001-90	22/05/2023 10:35:38:837
R\$ 7,0000	19.721.291/0001-35	22/05/2023 10:35:50:550
R\$ 10,8000	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:37:06:077
R\$ 9,8000	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:46:36:977
R\$ 6,0000	24.931.756/0001-12	22/05/2023 10:48:42:660
R\$ 8,8000	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:51:22:657
R\$ 10,0000	13.913.414/0001-53	22/05/2023 10:52:35:457

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	22/05/2023 12:33:00	Recusa da proposta. Fornecedor: WORK DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 6,0000. Motivo: Realizada análise da proposta

readequada. Observou-se que a proposta não atendeu ao item do edital (6.5). Deste modo, seguindo o que fala o item (7.2). Optamos pela desclassificação da proposta, pelo descumprimento, do exigível no edital.

Recusa de proposta	30/06/2023 10:22:35	Recusa da proposta. Fornecedor: AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 20.426.511/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 11,8300. Motivo: Conforme declaração emitida por meio da SEMED. Referente análise das amostras apresentadas pela empresa AIR GESTAO& PRODUCOES LTDA. Constatou -se que as amostras não atenderam ao solicitado no Termo de referência. A Cópia da análise deve ser solicitada via e-mail semad.licitacao@ananindeua
Aceite de proposta	10/07/2023 11:46:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BEGOT & TUMA LTDA, CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 10,5000.
Habilitação de fornecedor	10/07/2023 14:03:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BEGOT & TUMA LTDA - CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 3 - Grupo 1 - Caixa Arquivo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA Marca: work Fabricante: work Modelo / Versão: 03 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Caixa Arquivo Impressão: Com Campo Para Identificação , Material: Papelão Kraft, Onda Simples. , Características Adicionais: Apresentação Em Unidade , Dimensão (C X L X A): 140 X 240 X 360 Mm. CM, Cor: Pardo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 20,0000	R\$ 54.000,0000	21/05/2023 20:00:38
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA Marca: votorantin Fabricante: votorantin Modelo / Versão: propria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 20,0000	R\$ 54.000,0000	22/05/2023 09:34:27
02.334.532/0001-90	BEGOT & TUMA LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: klabin/suzano papeis Modelo / Versão: CAIXA EM CRAFT COM TAMPA PERSONALIZADA, com impres Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA EM CRAFT COM TAMPA PERSONALIZADA, com impressão em Hot Stamping – azul. 33 cm x 23 cm x 13 cm. (conforme layout da SEMED/PMA) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 22,0000	R\$ 59.400,0000	20/05/2023 19:18:14
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS LTDA Marca: própria Fabricante: própria Modelo / Versão: gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA EM CRAFT COM TAMPA PERSONALIZADA, com impressão em hot stamping– azul. 33cmx23cmx13 cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 22,2300	R\$ 60.021,0000	15/05/2023 13:28:35
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: CAIXA EM CRAFT COM TAMPA PERSONALIZADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA EM CRAFT COM TAMPA PERSONALIZADA, com impressão em Hot Stamping – azul. 33 cm x 23 cm x 13 cm. (layout em anexo) PAÍS DE PROCEDÊNCIA: BRASIL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 22,2300	R\$ 60.021,0000	19/05/2023 09:13:35
20.426.511/0001-87	AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA Marca: AIR Fabricante: AIR Modelo / Versão: Personalizada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA EM CRAFT COM TAMPA PERSONALIZADA, com impressão em Hot Stamping – azul. 33 cm x 23 cm x 13 cm. (layout em anexo) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 22,2300	R\$ 60.021,0000	21/05/2023 23:14:10

42.292.768/0001-26	ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA EM CRAFT COM TAMP A PERSONALIZADA, com impressão em Hot Stamping – azul. 33 cm x 23 cm x 13 cm. (layout em anexo) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 22,2300	R\$ 60.021,0000	22/05/2023 03:47:06
46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: GreenMulti Fabricante: GreenMulti Modelo / Versão: PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Arquivo Impressão: Com Campo Para Identificação , Material: Papelão Kraft, Onda Simples. , Características Adicionais: Apresentação Em Unidade , Dimensão (C X L X A): 140 X 240 X 360 Mm. CM, Cor: Pardo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 25,0000	R\$ 67.500,0000	21/05/2023 23:02:06
19.721.291/0001-35	CAMACORP - VISA O GRAFICA LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: VG Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA EM CRAFT COM TAMP A PERSONALIZADA, com impressão em Hot Stamping – azul. 33 cm x 23 cm x 13 cm. (layout em anexo) Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	2.700	R\$ 32,0000	R\$ 86.400,0000	22/05/2023 09:01:12

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 32,0000	19.721.291/0001-35	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 25,0000	46.161.419/0001-26	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 22,2300	20.426.511/0001-87	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 22,2300	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 22,2300	13.913.414/0001-53	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 22,2300	18.655.861/0001-73	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 22,0000	02.334.532/0001-90	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 20,0000	24.931.756/0001-12	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 20,0000	45.503.639/0001-28	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 21,2300	20.426.511/0001-87	22/05/2023 10:26:43:777
R\$ 22,0000	46.161.419/0001-26	22/05/2023 10:28:39:057
R\$ 21,0000	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:31:17:203
R\$ 12,0000	19.721.291/0001-35	22/05/2023 10:36:02:487
R\$ 19,0000	18.655.861/0001-73	22/05/2023 10:39:57:140
R\$ 20,0000	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:47:06:037
R\$ 21,0000	02.334.532/0001-90	22/05/2023 10:49:22:463
R\$ 18,0000	24.931.756/0001-12	22/05/2023 10:51:45:380
R\$ 21,0000	13.913.414/0001-53	22/05/2023 10:53:28:083

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	22/05/2023 12:33:00	Recusa da proposta. Fornecedor: WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 18,0000. Motivo: Realizada análise da proposta readequada. Observou-se que a proposta não atendeu ao item do edital (6.5). Deste modo, seguindo o que fala o item (7.2). Optamos pela desclassificação da proposta, pelo descumprimento, do exigível no edital.
Recusa de proposta	30/06/2023 10:22:35	Recusa da proposta. Fornecedor: AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 20.426.511/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 21,2300. Motivo: Conforme declaração emitida por meio da SEMED. Referente análise das amostras apresentadas pela empresa AIR GESTAO& PRODUCOES LTDA. Constatou -se que as amostras não atenderam ao solicitado no Termo de referência. A Cópia da análise deve ser solicitada via e-mail semad.licitacao@ananindeua
Aceite de proposta	10/07/2023 11:46:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BEGOT & TUMA LTDA, CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 21,0000.
Habilitação de fornecedor	10/07/2023 14:03:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BEGOT & TUMA LTDA - CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**Item: 4 - Grupo 1 - Calendário**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICIO LTDA Marca: work Fabricante: work Modelo / Versão: 04	Sim	Sim	2.700	R\$ 10,0000	R\$ 27.000,0000	21/05/2023 20:00:38
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Calendário Gramatura: 180 G/M2, Altura: 13 CM, Comprimento: 21 CM, Tipo Papel: Cartão Papel Couchê , Tipo Impressão: 4 X 4 Cores Porte da empresa: ME/EPP						
19.721.291/0001-35	CAMACORP - VISA0 GRAFICA LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: VG Modelo / Versão: 2023	Não	Não	2.700	R\$ 15,0000	R\$ 40.500,0000	22/05/2023 09:01:12
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALENDÁRIO DE MESA 2023 PERSONALIZADO, 21 cm x 15 cm. (layout em anexo) Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA Marca: votorantin Fabricante: votorantin Modelo / Versão: propria	Sim	Sim	2.700	R\$ 20,0000	R\$ 54.000,0000	22/05/2023 09:34:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
02.334.532/0001-90	BEGOT & TUMA LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: klabin/suzano papeis Modelo / Versão: CALENDÁRIO DE MESA 2023 PERSONALIZADO, 21 cm x 15	Sim	Sim	2.700	R\$ 37,9000	R\$ 102.330,0000	20/05/2023 19:18:14
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALENDÁRIO DE MESA 2023 PERSONALIZADO, 21 cm x 15 cm. (conforme layout da SEMED/PMA) Porte da empresa: ME/EPP						
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS LTDA Marca: própria Fabricante: própria Modelo / Versão: gráfico	Sim	Sim	2.700	R\$ 39,1700	R\$ 105.759,0000	15/05/2023 13:28:35
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALENDÁRIO DE MESA 2023personalizado,21cmx15 cm. Porte da empresa: ME/EPP						
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: CALENDÁRIO DE MESA 2023 PERSONALIZADO	Sim	Sim	2.700	R\$ 39,1700	R\$ 105.759,0000	19/05/2023 09:13:35
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALENDÁRIO DE MESA 2023 PERSONALIZADO, 21 cm x 15 cm. (layout em anexo) PAÍS DE PROCEDÊNCIA: BRASIL Porte da empresa: ME/EPP						
20.426.511/0001-87	AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA Marca: AIR Fabricante: AIR Modelo / Versão: Personalizado	Sim	Sim	2.700	R\$ 39,1700	R\$ 105.759,0000	21/05/2023 23:14:10
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALENDÁRIO DE MESA 2023 PERSONALIZADO, 21 cm x 15 cm. (layout em anexo) Porte da empresa: ME/EPP						
42.292.768/0001-26	ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SANDISK	Sim	Sim	2.700	R\$ 39,1700	R\$ 105.759,0000	22/05/2023 03:47:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALENDÁRIO DE MESA 2023 PERSONALIZADO, 21 cm x 15 cm.						

(layout em anexo)

Porte da empresa: ME/EPP

46.161.419/0001-26 GREEN MULTI Sim Sim 2.700 R\$ 42,0000 R\$ 113.400,0000 21/05/2023
COMERCIAL E 23:02:06
SERVICOS LTDA

Marca: GreenMulti**Fabricante:** GreenMulti**Modelo / Versão:** PADRÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calendário Gramatura: 180 G/M2, Altura: 13 CM, Comprimento: 21 CM, Tipo Papel: Cartão Papel Couchê , Tipo Impressão: 4 X 4 Cores**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 42,0000	46.161.419/0001-26	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 39,1700	20.426.511/0001-87	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 39,1700	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 39,1700	18.655.861/0001-73	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 39,1700	13.913.414/0001-53	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 37,9000	02.334.532/0001-90	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 20,0000	45.503.639/0001-28	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 15,0000	19.721.291/0001-35	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 10,0000	24.931.756/0001-12	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 37,9000	20.426.511/0001-87	22/05/2023 10:27:07:017
R\$ 17,9000	46.161.419/0001-26	22/05/2023 10:28:52:107
R\$ 38,0000	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:31:25:693
R\$ 36,0000	02.334.532/0001-90	22/05/2023 10:36:02:927
R\$ 6,0000	19.721.291/0001-35	22/05/2023 10:36:13:493
R\$ 35,7000	20.426.511/0001-87	22/05/2023 10:39:49:730
R\$ 35,0000	18.655.861/0001-73	22/05/2023 10:40:03:203
R\$ 33,5000	20.426.511/0001-87	22/05/2023 10:40:46:183
R\$ 37,8000	13.913.414/0001-53	22/05/2023 10:40:49:903
R\$ 33,0000	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:47:34:653
R\$ 35,0000	02.334.532/0001-90	22/05/2023 10:49:29:520
R\$ 32,5000	20.426.511/0001-87	22/05/2023 10:49:34:627
R\$ 32,0000	13.913.414/0001-53	22/05/2023 10:51:43:443
R\$ 9,0000	24.931.756/0001-12	22/05/2023 10:52:02:083
R\$ 5,0000	19.721.291/0001-35	22/05/2023 10:53:26:553

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	22/05/2023 12:33:00	Recusa da proposta. Fornecedor: WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 9,0000. Motivo: Realizada análise da proposta readequada. Observou-se que a proposta não atendeu ao item do edital (6.5). Deste modo, seguindo o que fala o item (7.2). Optamos pela desclassificação da proposta, pelo descumprimento, do exigível no edital.
Recusa de proposta	30/06/2023 10:22:35	Recusa da proposta. Fornecedor: AIR GESTAO & PRODUcoes LTDA, CNPJ/CPF: 20.426.511/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 32,5000. Motivo: Conforme declaração emitida por meio da SEMED. Referente análise das amostras apresentadas pela empresa AIR GESTAO& PRODUcoes LTDA. Constatou -se que as amostras não atenderam ao solicitado no Termo de referência. A Cópia da análise deve ser solicitada via e-mail semad.licitacao@ananindeua
Aceite de proposta	10/07/2023 11:46:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BEGOT & TUMA LTDA, CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 35,0000.
Habilitação de fornecedor	10/07/2023 14:03:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BEGOT & TUMA LTDA - CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**Item: 5 - Grupo 1 - Caneca**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.334.532/0001-90	BEGOT & TUMA LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 24,0000	R\$ 64.800,0000	20/05/2023 19:18:14
Marca: live Fabricante: livesub Modelo / Versão: CANECA PERSONALIZADA, em porcelana com sublimação Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANECA PERSONALIZADA, em porcelana com sublimação (layout em anexo), em temperatura de 180° c, com altura de 9,5 cm e 8,2 cm de diâmetro com alça, com capacidade para 300 ml. (conforme layout da SEMED/PMA) Porte da empresa: ME/EPP							
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 24,7700	R\$ 66.879,0000	15/05/2023 13:28:35
Marca: própria Fabricante: própria Modelo / Versão: gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANECA PERSONALIZADA, em porcelana com sublimação (layout em anexo), em temperatura de 180° c, com altura de 9,5 cm e 8,2cm de diâmetro com alça, com capacidade para 300 ml. Porte da empresa: ME/EPP							
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 24,7700	R\$ 66.879,0000	19/05/2023 09:13:35
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: CANECA PERSONALIZADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANECA PERSONALIZADA, em porcelana com sublimação (layout em anexo), em temperatura de 180° c, com altura de 9,5 cm e 8,2 cm de diâmetro com alça, com capacidade para 300 ml. PAÍS DE PROCEDÊNCIA: BRASIL Porte da empresa: ME/EPP							
20.426.511/0001-87	AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 24,7700	R\$ 66.879,0000	21/05/2023 23:14:10
Marca: AIR Fabricante: AIR Modelo / Versão: Personalizada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANECA PERSONALIZADA, em porcelana com sublimação (layout em anexo), em temperatura de 180° c, com altura de 9,5 cm e 8,2 cm de diâmetro com alça, com capacidade para 300 ml. Porte da empresa: ME/EPP							
42.292.768/0001-26	ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 24,7700	R\$ 66.879,0000	22/05/2023 03:47:06
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANECA PERSONALIZADA, em porcelana com sublimação (layout em anexo), em temperatura de 180° c, com altura de 9,5 cm e 8,2 cm de diâmetro com alça, com capacidade para 300 ml. Porte da empresa: ME/EPP							
46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 28,0000	R\$ 75.600,0000	21/05/2023 23:02:06
Marca: GreenMulti Fabricante: GreenMulti Modelo / Versão: PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneca Material: Porcelana , Capacidade: 250 ML, Cor: Branca , Características Adicionais: Com Alça Porte da empresa: ME/EPP							
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 30,0000	R\$ 81.000,0000	21/05/2023 20:00:38
Marca: work Fabricante: work Modelo / Versão: 05 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneca Material: Porcelana , Capacidade: 250 ML, Cor: Branca , Características Adicionais: Com Alça Porte da empresa: ME/EPP							
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 60,0000	R\$ 162.000,0000	22/05/2023 09:34:27
Marca: votorantin Fabricante: votorantin Modelo / Versão: propria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							

19.721.291/0001-35	CAMACORP - VISAO GRAFICA LTDA	Não	Não	2.700	R\$ 72,0000	R\$ 194.400,0000	22/05/2023 09:01:12
Marca: PROPRIA							
Fabricante: VG							
Modelo / Versão: 2023							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANECA PERSONALIZADA, em porcelana com sublimação (layout em anexo), em temperatura de 180º c, com altura de 9,5 cm e 8,2 cm de diâmetro com alça, com capacidade para 300 ml.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 72,0000	19.721.291/0001-35	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 60,0000	45.503.639/0001-28	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 30,0000	24.931.756/0001-12	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 28,0000	46.161.419/0001-26	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 24,7700	20.426.511/0001-87	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 24,7700	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 24,7700	13.913.414/0001-53	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 24,7700	18.655.861/0001-73	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 24,0000	02.334.532/0001-90	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 23,0000	24.931.756/0001-12	22/05/2023 10:25:33:940
R\$ 18,5000	20.426.511/0001-87	22/05/2023 10:28:07:477
R\$ 25,0000	46.161.419/0001-26	22/05/2023 10:29:02:030
R\$ 23,0000	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:31:31:420
R\$ 45,0000	19.721.291/0001-35	22/05/2023 10:37:05:367
R\$ 19,9900	18.655.861/0001-73	22/05/2023 10:40:12:073
R\$ 22,0000	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:47:58:373
R\$ 20,0000	24.931.756/0001-12	22/05/2023 10:48:54:930

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	22/05/2023 12:33:00	Recusa da proposta. Fornecedor: WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 20,0000. Motivo: Realizada análise da proposta readequada. Observou-se que a proposta não atendeu ao item do edital (6.5). Deste modo, seguindo o que fala o item (7.2). Optamos pela desclassificação da proposta, pelo descumprimento, do exigível no edital.
Recusa de proposta	30/06/2023 10:22:35	Recusa da proposta. Fornecedor: AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 20.426.511/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 18,5000. Motivo: Conforme declaração emitida por meio da SEMED. Referente análise das amostras apresentadas pela empresa AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA. Constatou -se que as amostras não atenderam ao solicitado no Termo de referência. A Cópia da análise deve ser solicitada via e-mail semad.licitacao@ananindeua
Aceite de proposta	10/07/2023 11:46:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BEGOT & TUMA LTDA, CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 24,0000.
Habilitação de fornecedor	10/07/2023 14:03:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BEGOT & TUMA LTDA - CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 6 - Grupo 1 - Caneta esferográfica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.334.532/0001-90	BEGOT & TUMA LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 5,0000	R\$ 13.500,0000	20/05/2023 19:18:14
Marca: ytajacy							
Fabricante: ytajacy brindes personalizados							
Modelo / Versão: CANETA PLÁSTICA PERSONALIZADA corpo branco com det							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PLÁSTICA PERSONALIZADA corpo branco com detalhes azul. Clip plástico e detalhe inferior emborrachado com relevo, acionador e ponteira prateada (plástico). Aciona por clique. Tamanho total aproximado (Cx): 14,1 cm x 1,6 cm Peso aproximado (g): 8 (conforme layout da SEMED/PMA)							
Porte da empresa: ME/EPP							

13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 5,2700	R\$ 14.229,0000	15/05/2023 13:28:35
	Marca: própria Fabricante: própria Modelo / Versão: gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CANETA PLÁSTICA PERSONALIZADA- corpo branco com detalhe azul. clip plástico e detalhe inferior emborrachado com relevo, acionador e ponteira prateada (plástico). aciona por clique. Tam. total aproximado (cxd):14,1cmx1,6cm peso aproximado (g): 8 " Porte da empresa: ME/EPP						
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 5,2700	R\$ 14.229,0000	19/05/2023 09:13:35
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: CANETA PLÁSTICA PERSONALIZADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PLÁSTICA PERSONALIZADA corpo branco com detalhes azul. Clip plástico e detalhe inferior emborrachado com relevo, acionador e ponteira prateada (plástico). Aciona por clique. Tamanho total aproximado (CxD): 14,1 cm x 1,6 cm Peso aproximado (g): 8 (layout em anexo) PAÍS DE PROCEDÊNCIA: BRASIL Porte da empresa: ME/EPP						
20.426.511/0001-87	AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 5,2700	R\$ 14.229,0000	21/05/2023 23:14:10
	Marca: AIR Fabricante: AIR Modelo / Versão: Personalizada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PLÁSTICA PERSONALIZADA corpo branco com detalhes azul. Clip plástico e detalhe inferior emborrachado com relevo, acionador e ponteira prateada (plástico). Aciona por clique. Tamanho total aproximado (CxD): 14,1 cm x 1,6 cm Peso aproximado (g): 8 (layout em anexo) Porte da empresa: ME/EPP						
42.292.768/0001-26	ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 5,2700	R\$ 14.229,0000	22/05/2023 03:47:06
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PLÁSTICA PERSONALIZADA corpo branco com detalhes azul. Clip plástico e detalhe inferior emborrachado com relevo, acionador e ponteira prateada (plástico). Aciona por clique. Tamanho total aproximado (CxD): 14,1 cm x 1,6 cm Peso aproximado (g): 8 (layout em anexo) Porte da empresa: ME/EPP						
46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 6,0000	R\$ 16.200,0000	21/05/2023 23:02:06
	Marca: GreenMulti Fabricante: GreenMulti Modelo / Versão: PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Esferográfica Material: Alumínio , Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Metal , Cor Tinta: Azul Porte da empresa: ME/EPP						
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICIO LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 10,0000	R\$ 27.000,0000	21/05/2023 20:00:38
	Marca: work Fabricante: work Modelo / Versão: 06 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Esferográfica Material: Alumínio , Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Metal , Cor Tinta: Azul Porte da empresa: ME/EPP						
19.721.291/0001-35	CAMACORP - VISAO GRAFICA LTDA	Não	Não	2.700	R\$ 12,0000	R\$ 32.400,0000	22/05/2023 09:01:12
	Marca: PROPRIA Fabricante: VG Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PLÁSTICA PERSONALIZADA corpo branco com detalhes azul. Clip plástico e detalhe inferior emborrachado com relevo, acionador e ponteira prateada (plástico). Aciona por clique. Tamanho total aproximado (CxD): 14,1 cm x 1,6 cm Peso aproximado (g): 8 (layout em anexo) Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 25,0000	R\$ 67.500,0000	22/05/2023 09:34:27
	Marca: votorantin Fabricante: votorantin						

Modelo / Versão: propria
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,0000	45.503.639/0001-28	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 12,0000	19.721.291/0001-35	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 10,0000	24.931.756/0001-12	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 6,0000	46.161.419/0001-26	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 5,2700	20.426.511/0001-87	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 5,2700	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 5,2700	13.913.414/0001-53	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 5,2700	18.655.861/0001-73	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 5,0000	02.334.532/0001-90	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 4,0000	20.426.511/0001-87	22/05/2023 10:29:11:150
R\$ 5,0000	24.931.756/0001-12	22/05/2023 10:29:22:073
R\$ 10,0000	19.721.291/0001-35	22/05/2023 10:37:16:613

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	22/05/2023 12:33:00	Recusa da proposta. Fornecedor: WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 5,0000. Motivo: Realizada análise da proposta readequada. Observou-se que a proposta não atendeu ao item do edital (6.5). Deste modo, seguindo o que fala o item (7.2). Optamos pela desclassificação da proposta, pelo descumprimento, do exigível no edital.
Recusa de proposta	30/06/2023 10:22:35	Recusa da proposta. Fornecedor: AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 20.426.511/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 4,0000. Motivo: Conforme declaração emitida por meio da SEMED. Referente análise das amostras apresentadas pela empresa AIR GESTAO& PRODUCOES LTDA. Constatou -se que as amostras não atenderam ao solicitado no Termo de referência. A Cópia da análise deve ser solicitada via e-mail semad.licitacao@ananindeua
Aceite de proposta	10/07/2023 11:46:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BEGOT & TUMA LTDA, CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 5,0000.
Habilitação de fornecedor	10/07/2023 14:03:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BEGOT & TUMA LTDA - CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 7 - Grupo 1 - Impresso padronizado

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.334.532/0001-90	BEGOT & TUMA LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 4,9000	R\$ 13.230,0000	20/05/2023 19:18:14
	Marca: PROPRIA Fabricante: klabin/suzano papeis Modelo / Versão: FOLHAS PARA BLOCOS DE PAPEL GRANDE PERSONALIZADO – Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHAS PARA BLOCOS DE PAPEL GRANDE PERSONALIZADO – TAMANHO A4 COM CAPA EM PAPEL CRAFT e impressão em Hot Stamping – azul. (conforme layout da SEMED/PMA) Porte da empresa: ME/EPP						
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 5,1700	R\$ 13.959,0000	15/05/2023 13:28:35
	Marca: própria Fabricante: própria Modelo / Versão: gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHAS PARA BLOCOS DE PAPEL GRANDE PERSONALIZADO– tamanho a4 com capa em papel craft e impressão em hot stamping – azul. Porte da empresa: ME/EPP						
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 5,1700	R\$ 13.959,0000	19/05/2023 09:13:35
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: FOLHAS PARA BLOCOS DE PAPEL GRANDE PERSONALIZADO						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHAS PARA BLOCOS DE PAPEL GRANDE PERSONALIZADO – TAMANHO A4 COM CAPA EM PAPEL CRAFT e impressão em Hot Stamping – azul. (layout em anexo) PAÍS DE PROCEDÊNCIA: BRASIL

Porte da empresa: ME/EPP

20.426.511/0001-87	AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 5,1700	R\$ 13.959,0000	21/05/2023 23:14:10
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: AIR

Fabricante: AIR

Modelo / Versão: Personalizada

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHAS PARA BLOCOS DE PAPEL GRANDE PERSONALIZADO – TAMANHO A4 COM CAPA EM PAPEL CRAFT e impressão em Hot Stamping – azul. (layout em anexo)

Porte da empresa: ME/EPP

42.292.768/0001-26	ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 5,1700	R\$ 13.959,0000	22/05/2023 03:47:06
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo / Versão: PROPRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHAS PARA BLOCOS DE PAPEL GRANDE PERSONALIZADO – TAMANHO A4 COM CAPA EM PAPEL CRAFT e impressão em Hot Stamping – azul. (layout em anexo)

Porte da empresa: ME/EPP

46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 6,0000	R\$ 16.200,0000	21/05/2023 23:02:06
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: GreenMulti

Fabricante: GreenMulti

Modelo / Versão: PADRÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impresso Padronizado Material: Papel Ofsete , Gramatura: 75 G/M2, Aplicação: Solicitação De Veículo , Comprimento: 29,70 CM, Tipo: Bloco , Largura: 210 M

Porte da empresa: ME/EPP

24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 20,0000	R\$ 54.000,0000	21/05/2023 20:00:38
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: work

Fabricante: work

Modelo / Versão: 07

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Impresso Padronizado Material: Papel Ofsete , Gramatura: 75 G/M2, Aplicação: Solicitação De Veículo , Comprimento: 29,70 CM, Tipo: Bloco , Largura: 210 M

Porte da empresa: ME/EPP

45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 20,0000	R\$ 54.000,0000	22/05/2023 09:34:27
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: votorantin

Fabricante: votorantin

Modelo / Versão: propria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL

Porte da empresa: ME/EPP

19.721.291/0001-35	CAMACORP - VISAO GRAFICA LTDA	Não	Não	2.700	R\$ 32,0000	R\$ 86.400,0000	22/05/2023 09:01:12
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: PROPRIA

Fabricante: VG

Modelo / Versão: 2023

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHAS PARA BLOCOS DE PAPEL GRANDE PERSONALIZADO – TAMANHO A4 COM CAPA EM PAPEL CRAFT e impressão em Hot Stamping – azul. (layout em anexo)

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 32,0000	19.721.291/0001-35	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 20,0000	45.503.639/0001-28	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 20,0000	24.931.756/0001-12	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 6,0000	46.161.419/0001-26	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 5,1700	20.426.511/0001-87	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 5,1700	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 5,1700	13.913.414/0001-53	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 5,1700	18.655.861/0001-73	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 4,9000	02.334.532/0001-90	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 15,0000	24.931.756/0001-12	22/05/2023 10:35:43:213
R\$ 17,0000	19.721.291/0001-35	22/05/2023 10:37:24:590
R\$ 3,9000	24.931.756/0001-12	22/05/2023 10:49:44:310

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	22/05/2023 12:33:00	Recusa da proposta. Fornecedor: WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 3,9000. Motivo: Realizada análise da proposta readequada. Observou-se que a proposta não atendeu ao item do edital (6.5). Deste modo, seguindo o que fala o item (7.2). Optamos pela desclassificação da proposta, pelo descumprimento, do exigível no edital.
Recusa de proposta	30/06/2023 10:22:35	Recusa da proposta. Fornecedor: AIR GESTAO & PRODUcoes LTDA, CNPJ/CPF: 20.426.511/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 5,1700. Motivo: Conforme declaração emitida por meio da SEMED. Referente análise das amostras apresentadas pela empresa AIR GESTAO & PRODUcoes LTDA. Constatou -se que as amostras não atenderam ao solicitado no Termo de referência. A Cópia da análise deve ser solicitada via e-mail semad.licitacao@ananindeua
Aceite de proposta	10/07/2023 11:46:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BEGOT & TUMA LTDA, CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 4,9000.
Habilitação de fornecedor	10/07/2023 14:03:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BEGOT & TUMA LTDA - CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 8 - Grupo 1 - Garrafa térmica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.334.532/0001-90	BEGOT & TUMA LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 38,0000	R\$ 102.600,0000	20/05/2023 19:18:14
	Marca: live Fabricante: livesub Modelo / Versão: GARRAFA TÉRMICA PERSONALIZADA, composição: alumínio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA PERSONALIZADA, composição: alumínio para sublimação, Tampa: na cor azul, Dimensão: 15,5cm x 7,2cm (Altura x Diâmetro base), Capacidade: 500ml. (conforme layout da SEMED/PMA) Porte da empresa: ME/EPP						
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 38,1000	R\$ 102.870,0000	15/05/2023 13:28:35
	Marca: própria Fabricante: própria Modelo / Versão: gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA PERSONALIZADA, composição: alumínio para sublimação, tampa: na cor azul, dimensão: 15,5cmx7,2cm(alturaxdiâmetrobase), capacidade: 500ml. Porte da empresa: ME/EPP						
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 38,1000	R\$ 102.870,0000	19/05/2023 09:13:35
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: GARRAFA TÉRMICA PERSONALIZADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA PERSONALIZADA, composição: alumínio para sublimação, Tampa: na cor azul, Dimensão: 15,5cm x 7,2cm (Altura x Diâmetro base), Capacidade: 500ml. (layout em anexo) PAÍS DE PROCEDÊNCIA: BRASIL Porte da empresa: ME/EPP						
20.426.511/0001-87	AIR GESTAO & PRODUcoes LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 38,1000	R\$ 102.870,0000	21/05/2023 23:14:10
	Marca: AIR Fabricante: AIR Modelo / Versão: Personalizada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA PERSONALIZADA, composição: alumínio para sublimação, Tampa: na cor azul, Dimensão: 15,5cm x 7,2cm (Altura x Diâmetro base), Capacidade: 500ml. (layout em anexo) Porte da empresa: ME/EPP						
42.292.768/0001-26	ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 38,1000	R\$ 102.870,0000	22/05/2023 03:47:06
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA PERSONALIZADA, composição: alumínio para sublimação, Tampa: na cor azul, Dimensão: 15,5cm x 7,2cm (Altura x Diâmetro base), Capacidade: 500ml. (layout em anexo) Porte da empresa: ME/EPP						

46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 40,0000	R\$ 108.000,0000	21/05/2023 23:02:06
	Marca: GreenMulti Fabricante: GreenMulti Modelo / Versão: PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,50 L, Características Adicionais: Com Anel De Silicone E Dupla Parede Interna Porte da empresa: ME/EPP						
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 40,0000	R\$ 108.000,0000	22/05/2023 09:34:27
	Marca: votorantin Fabricante: votorantin Modelo / Versão: propria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICIO LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 50,0000	R\$ 135.000,0000	21/05/2023 20:00:38
	Marca: work Fabricante: work Modelo / Versão: 08 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,50 L, Características Adicionais: Com Anel De Silicone E Dupla Parede Interna Porte da empresa: ME/EPP						
19.721.291/0001-35	CAMACORP - VISA0 GRAFICA LTDA	Não	Não	2.700	R\$ 65,0000	R\$ 175.500,0000	22/05/2023 09:01:12
	Marca: PROPRIA Fabricante: VG Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA PERSONALIZADA, composição: alumínio para sublimação, Tampa: na cor azul, Dimensão: 15,5cm x 7,2cm (Altura x Diâmetro base), Capacidade: 500ml. (layout em anexo) Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 65,0000	19.721.291/0001-35	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 50,0000	24.931.756/0001-12	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 40,0000	46.161.419/0001-26	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 40,0000	45.503.639/0001-28	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 38,1000	20.426.511/0001-87	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 38,1000	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 38,1000	13.913.414/0001-53	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 38,1000	18.655.861/0001-73	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 38,0000	02.334.532/0001-90	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 45,0000	24.931.756/0001-12	22/05/2023 10:29:35:377
R\$ 36,4000	20.426.511/0001-87	22/05/2023 10:29:51:500
R\$ 37,0000	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:31:53:030
R\$ 35,0000	46.161.419/0001-26	22/05/2023 10:34:52:163
R\$ 34,0000	20.426.511/0001-87	22/05/2023 10:36:42:890
R\$ 40,0000	19.721.291/0001-35	22/05/2023 10:37:32:013
R\$ 35,0000	18.655.861/0001-73	22/05/2023 10:40:31:247
R\$ 31,9000	20.426.511/0001-87	22/05/2023 10:50:00:247
R\$ 38,0000	24.931.756/0001-12	22/05/2023 10:50:36:790
R\$ 36,0000	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:50:38:903
R\$ 36,0000	02.334.532/0001-90	22/05/2023 10:50:45:793

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	22/05/2023 12:33:00	Recusa da proposta. Fornecedor: WORK DISTRIBUIDORA E SERVICIO LTDA, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 38,0000. Motivo: Realizada análise da proposta readequada. Observou-se que a proposta não atendeu ao item do edital (6.5). Deste modo, seguindo o que fala o item (7.2). Optamos pela desclassificação da proposta, pelo descumprimento, do exigível no edital.

Recusa de proposta	30/06/2023 10:22:35	Recusa da proposta. Fornecedor: AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 20.426.511/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 31,9000. Motivo: Conforme declaração emitida por meio da SEMED. Referente análise das amostras apresentadas pela empresa AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA. Constatou -se que as amostras não atenderam ao solicitado no Termo de referência. A Cópia da análise deve ser solicitada via e-mail semad.licitacao@ananindeua
Aceite de proposta	10/07/2023 11:46:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BEGOT & TUMA LTDA, CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 36,0000.
Habilitação de fornecedor	10/07/2023 14:03:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BEGOT & TUMA LTDA - CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 9 - Grupo 1 - Lápis preto

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.334.532/0001-90	BEGOT & TUMA LTDA Marca: faber castel Fabricante: faber castel Modelo / Versão: LÁPIS PRETO Nº 02 GRAFITE INTEIRO PERSONALIZAD APO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 02 GRAFITE INTEIRO PERSONALIZAD APONTADO (layout em anexo)O, DIMENSÕES: 6,9MM (DIAMETRO) E 175MM DE COMPRIMENTO, MINA GRAFITE Nº 02 DE 2,4 MM DE DIÂMETRO, GRADUAÇÃO B. SEM BORRACHA. (conforme layout da SEMED/PMA) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 2,2500	R\$ 6.075,0000	20/05/2023 19:18:14
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS LTDA Marca: própria Fabricante: própria Modelo / Versão: gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 02: grafite inteiro personalizado, dimensões: 6,9mm (diâmetro) e 175mm de comprimento, mina grafite nº 02 de 2,4 mm de diâmetro, graduação b. sem borracha, apontado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 2,3100	R\$ 6.237,0000	15/05/2023 13:28:35
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: LÁPIS PRETO Nº 02 GRAFITE INTEIRO PERSONALIZADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 02 GRAFITE INTEIRO PERSONALIZADO, DIMENSÕES: 6,9MM (DIAMETRO) E 175MM DE COMPRIMENTO, MINA GRAFITE Nº 02 DE 2,4 MM DE DIÂMETRO, GRADUAÇÃO B. SEM BORRACHA, APONTADO (layout em anexo) PAÍS DE PROCEDÊNCIA: BRASIL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 2,3100	R\$ 6.237,0000	19/05/2023 09:13:35
20.426.511/0001-87	AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA Marca: AIR Fabricante: AIR Modelo / Versão: Personalizado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 02 GRAFITE INTEIRO PERSONALIZADO, DIMENSÕES: 6,9MM (DIAMETRO) E 175MM DE COMPRIMENTO, MINA GRAFITE Nº 02 DE 2,4 MM DE DIÂMETRO, GRADUAÇÃO B. SEM BORRACHA, APONTADO (layout em anexo) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 2,3100	R\$ 6.237,0000	21/05/2023 23:14:10
42.292.768/0001-26	ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 02 GRAFITE INTEIRO PERSONALIZADO, DIMENSÕES: 6,9MM (DIAMETRO) E 175MM DE COMPRIMENTO, MINA GRAFITE Nº 02 DE 2,4 MM DE DIÂMETRO, GRADUAÇÃO B. SEM BORRACHA, APONTADO (layout em anexo) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 2,3100	R\$ 6.237,0000	22/05/2023 03:47:06
46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: GreenMulti Fabricante: GreenMulti Modelo / Versão: PADRÃO	Sim	Sim	2.700	R\$ 3,0000	R\$ 8.100,0000	21/05/2023 23:02:06

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: 5b , Formato Corpo: Sextavado , Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora , Material Carga: Grafite
Porte da empresa: ME/EPP

24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 5,0000	R\$ 13.500,0000	21/05/2023 20:00:38
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: work
Fabricante: work
Modelo / Versão: 09

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: 5b , Formato Corpo: Sextavado , Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora , Material Carga: Grafite
Porte da empresa: ME/EPP

45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 10,0000	R\$ 27.000,0000	22/05/2023 09:34:27
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: votorantin
Fabricante: votorantin
Modelo / Versão: propria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL
Porte da empresa: ME/EPP

19.721.291/0001-35	CAMACORP - VISA0 GRAFICA LTDA	Não	Não	2.700	R\$ 15,0000	R\$ 40.500,0000	22/05/2023 09:01:12
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: PROPRIA
Fabricante: VG
Modelo / Versão: 2023

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 02 GRAFITE INTEIRO PERSONALIZADO, DIMENSÕES: 6,9MM (DIAMETRO) E 175MM DE COMPRIMENTO, MINA GRAFITE Nº 02 DE 2,4 MM DE DIÂMETRO, GRADUAÇÃO B. SEM BORRACHA, APONTADO (layout em anexo)

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	19.721.291/0001-35	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 10,0000	45.503.639/0001-28	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 5,0000	24.931.756/0001-12	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 3,0000	46.161.419/0001-26	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 2,3100	20.426.511/0001-87	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 2,3100	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 2,3100	13.913.414/0001-53	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 2,3100	18.655.861/0001-73	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 2,2500	02.334.532/0001-90	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 1,2500	24.931.756/0001-12	22/05/2023 10:35:11:827
R\$ 5,0000	19.721.291/0001-35	22/05/2023 10:37:41:950

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	22/05/2023 12:33:00	Recusa da proposta. Fornecedor: WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 1,2500. Motivo: Realizada análise da proposta readequada. Observou-se que a proposta não atendeu ao item do edital (6.5). Deste modo, seguindo o que fala o item (7.2). Optamos pela desclassificação da proposta, pelo descumprimento, do exigível no edital.
Recusa de proposta	30/06/2023 10:22:35	Recusa da proposta. Fornecedor: AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 20.426.511/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 2,3100. Motivo: Conforme declaração emitida por meio da SEMED. Referente análise das amostras apresentadas pela empresa AIR GESTAO& PRODUCOES LTDA. Constatou -se que as amostras não atenderam ao solicitado no Termo de referência. A Cópia da análise deve ser solicitada via e-mail semad.licitacao@ananindeua
Aceite de proposta	10/07/2023 11:46:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BEGOT & TUMA LTDA, CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 2,2500.
Habilitação de fornecedor	10/07/2023 14:03:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BEGOT & TUMA LTDA - CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 10 - Grupo 1 - Mouse pad

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.334.532/0001-90	BEGOT & TUMA LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 12,0000	R\$ 32.400,0000	20/05/2023 19:18:14
Marca: PROPRIA Fabricante: staly brasil Modelo / Versão: MOUSE PAD PERSONALIZADO 22 cm x 18 cm. (layout em Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE PAD PERSONALIZADO 22 cm x 18 cm. (conforme layout da SEMED/PMA) Porte da empresa: ME/EPP							
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 12,0300	R\$ 32.481,0000	15/05/2023 13:28:35
Marca: própria Fabricante: própria Modelo / Versão: gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE PAD personalizado 22 cm x 18 cm. Porte da empresa: ME/EPP							
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 12,0300	R\$ 32.481,0000	19/05/2023 09:13:35
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: MOUSE PAD PERSONALIZADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE PAD PERSONALIZADO 22 cm x 18 cm. (layout em anexo) PAÍS DE PROCEDÊNCIA: BRASIL Porte da empresa: ME/EPP							
20.426.511/0001-87	AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 12,0300	R\$ 32.481,0000	21/05/2023 23:14:10
Marca: AIR Fabricante: AIR Modelo / Versão: Personalizado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE PAD PERSONALIZADO 22 cm x 18 cm. (layout em anexo) Porte da empresa: ME/EPP							
42.292.768/0001-26	ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 12,0300	R\$ 32.481,0000	22/05/2023 03:47:06
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE PAD PERSONALIZADO 22 cm x 18 cm. (layout em anexo) Porte da empresa: ME/EPP							
46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 14,0000	R\$ 37.800,0000	21/05/2023 23:02:06
Marca: GreenMulti Fabricante: GreenMulti Modelo / Versão: PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse Pad Material: Pvc , Acabamento Superficial: Pvc Texturizado , Aplicação: Mouse Optico , Cor: Preta , Diâmetro: 18 CM, Espessura: 2 MM, Tipo: Óptico/Antiderrapante , Características Adicionais: Base Emborrachada/Personalizado Porte da empresa: ME/EPP							
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 20,0000	R\$ 54.000,0000	21/05/2023 20:00:38
Marca: work Fabricante: work Modelo / Versão: 10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Mouse Pad Material: Pvc , Acabamento Superficial: Pvc Texturizado , Aplicação: Mouse Optico , Cor: Preta , Diâmetro: 18 CM, Espessura: 2 MM, Tipo: Óptico/Antiderrapante , Características Adicionais: Base Emborrachada/Personalizado Porte da empresa: ME/EPP							
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 20,0000	R\$ 54.000,0000	22/05/2023 09:34:27
Marca: votorantin Fabricante: votorantin Modelo / Versão: propria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
19.721.291/0001-35	CAMACORP - VISAO GRAFICA LTDA	Não	Não	2.700	R\$ 25,0000	R\$ 67.500,0000	22/05/2023 09:01:12
Marca: PROPRIA Fabricante: VG							

Modelo / Versão: 2023**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOUSE PAD PERSONALIZADO 22 cm x 18 cm. (layout em anexo)**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,0000	19.721.291/0001-35	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 20,0000	45.503.639/0001-28	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 20,0000	24.931.756/0001-12	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 14,0000	46.161.419/0001-26	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 12,0300	20.426.511/0001-87	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 12,0300	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 12,0300	13.913.414/0001-53	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 12,0300	18.655.861/0001-73	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 12,0000	02.334.532/0001-90	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 11,0000	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:32:09:737
R\$ 12,0000	46.161.419/0001-26	22/05/2023 10:34:05:040
R\$ 15,0000	19.721.291/0001-35	22/05/2023 10:37:51:797
R\$ 10,0000	18.655.861/0001-73	22/05/2023 10:40:44:423
R\$ 12,0000	24.931.756/0001-12	22/05/2023 10:51:13:360

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	22/05/2023 12:33:00	Recusa da proposta. Fornecedor: WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 12,0000. Motivo: Realizada análise da proposta readequada. Observou-se que a proposta não atendeu ao item do edital (6.5). Deste modo, seguindo o que fala o item (7.2). Optamos pela desclassificação da proposta, pelo descumprimento, do exigível no edital.
Recusa de proposta	30/06/2023 10:22:35	Recusa da proposta. Fornecedor: AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 20.426.511/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 12,0300. Motivo: Conforme declaração emitida por meio da SEMED. Referente análise das amostras apresentadas pela empresa AIR GESTAO& PRODUCOES LTDA. Constatou -se que as amostras não atenderam ao solicitado no Termo de referência. A Cópia da análise deve ser solicitada via e-mail semad.licitacao@ananindeua
Aceite de proposta	10/07/2023 11:46:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BEGOT & TUMA LTDA, CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 12,0000.
Habilitação de fornecedor	10/07/2023 14:03:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BEGOT & TUMA LTDA - CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**Item: 11 - Grupo 1 - Memória flash****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA Marca: work Fabricante: work Modelo / Versão: 11	Sim	Sim	2.700	R\$ 20,0000	R\$ 54.000,0000	21/05/2023 20:00:38
02.334.532/0001-90	BEGOT & TUMA LTDA Marca: multilaser Fabricante: multilaser Modelo / Versão: PEN DRIVE PERSONALIZADO 4GB (layout em anexo).	Sim	Sim	2.700	R\$ 32,0000	R\$ 86.400,0000	20/05/2023 19:18:14
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 33,0300	R\$ 89.181,0000	15/05/2023 13:28:35

LTDA

Marca: própria**Fabricante:** própria**Modelo / Versão:** gráfico**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEN DRIVE PERSONALIZADO 4GB**Porte da empresa:** ME/EPP

18.655.861/0001-73	H DE F PIRESSERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 33,0300	R\$ 89.181,0000	19/05/2023 09:13:35
--------------------	---------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: PROPRIA**Fabricante:** PROPRIA**Modelo / Versão:** PEN DRIVE PERSONALIZADO 4GB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEN DRIVE PERSONALIZADO 4GB (layout em anexo). MODELO: Multilaser PAÍS DE PROCEDÊNCIA: BRASIL**Porte da empresa:** ME/EPP

20.426.511/0001-87	AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 33,0300	R\$ 89.181,0000	21/05/2023 23:14:10
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: AIR**Fabricante:** AIR**Modelo / Versão:** Personalizado**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEN DRIVE PERSONALIZADO 4GB (layout em anexo)**Porte da empresa:** ME/EPP

42.292.768/0001-26	ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 33,0300	R\$ 89.181,0000	22/05/2023 03:47:06
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: SANDISK**Fabricante:** SANDISK**Modelo / Versão:** SANDISK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEN DRIVE PERSONALIZADO 4GB (layout em anexo).**Porte da empresa:** ME/EPP

46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 35,0000	R\$ 94.500,0000	21/05/2023 23:02:06
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: GreenMulti**Fabricante:** GreenMulti**Modelo / Versão:** PADRÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Memória Flash Capacidade: 4 GB, Tipo: Usb Flash , Interface: Usb 2.0 E Windows Xp**Porte da empresa:** ME/EPP

45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 50,0000	R\$ 135.000,0000	22/05/2023 09:34:27
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: votorantin**Fabricante:** votorantin**Modelo / Versão:** propria**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFORME EDITAL**Porte da empresa:** ME/EPP

19.721.291/0001-35	CAMACORP - VISAO GRAFICA LTDA	Não	Não	2.700	R\$ 65,0000	R\$ 175.500,0000	22/05/2023 09:01:12
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: PROPRIA**Fabricante:** VG**Modelo / Versão:** 2023**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEN DRIVE PERSONALIZADO 4GB (layout em anexo).**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 65,0000	19.721.291/0001-35	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 50,0000	45.503.639/0001-28	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 35,0000	46.161.419/0001-26	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 33,0300	20.426.511/0001-87	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 33,0300	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 33,0300	13.913.414/0001-53	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 33,0300	18.655.861/0001-73	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 32,0000	02.334.532/0001-90	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 20,0000	24.931.756/0001-12	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 32,0000	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:32:14:537
R\$ 32,0000	46.161.419/0001-26	22/05/2023 10:34:30:750
R\$ 30,0000	02.334.532/0001-90	22/05/2023 10:36:31:890
R\$ 31,5000	20.426.511/0001-87	22/05/2023 10:37:11:980
R\$ 50,0000	19.721.291/0001-35	22/05/2023 10:38:00:307
R\$ 31,0000	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:38:30:997

R\$ 30,0000
R\$ 28,500018.655.861/0001-73
02.334.532/0001-9022/05/2023 10:40:50:873
22/05/2023 10:52:58:800**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	22/05/2023 12:33:00	Recusa da proposta. Fornecedor: WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 20,0000. Motivo: Realizada análise da proposta readequada. Observou-se que a proposta não atendeu ao item do edital (6.5). Deste modo, seguindo o que fala o item (7.2). Optamos pela desclassificação da proposta, pelo descumprimento, do exigível no edital.
Recusa de proposta	30/06/2023 10:22:35	Recusa da proposta. Fornecedor: AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 20.426.511/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 31,5000. Motivo: Conforme declaração emitida por meio da SEMED. Referente análise das amostras apresentadas pela empresa AIR GESTAO& PRODUCOES LTDA. Constatou -se que as amostras não atenderam ao solicitado no Termo de referência. A Cópia da análise deve ser solicitada via e-mail semad.licitacao@ananindeua
Aceite de proposta	10/07/2023 11:46:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BEGOT & TUMA LTDA, CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 28,5000.
Habilitação de fornecedor	10/07/2023 14:03:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BEGOT & TUMA LTDA - CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**Item: 12 - Grupo 1 - Sacola**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.334.532/0001-90	BEGOT & TUMA LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 7,8000	R\$ 21.060,0000	20/05/2023 19:18:14
	Marca: PROPRIA Fabricante: klabin Modelo / Versão: SACOLA EM CRAFT PERSONALIZADA, com impressão em Ho Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOLA EM CRAFT PERSONALIZADA, com impressão em Hot Stamping – azul, 36 cm x 27 cm x 15 cm. (conforme layout da contratante) Porte da empresa: ME/EPP						
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 7,9700	R\$ 21.519,0000	15/05/2023 13:28:35
	Marca: própria Fabricante: própria Modelo / Versão: gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOLA em craft personalizada, com impressão em hot stamping – azul, 36 cm x 27 cm x 15 cm. Porte da empresa: ME/EPP						
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 7,9700	R\$ 21.519,0000	19/05/2023 09:13:35
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SACOLA EM CRAFT PERSONALIZADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOLA EM CRAFT PERSONALIZADA, com impressão em Hot Stamping – azul, 36 cm x 27 cm x 15 cm. (layout em anexo) PAÍS DE PROCEDÊNCIA: BRASIL Porte da empresa: ME/EPP						
20.426.511/0001-87	AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 7,9700	R\$ 21.519,0000	21/05/2023 23:14:10
	Marca: AIR Fabricante: AIR Modelo / Versão: Personalizada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOLA EM CRAFT PERSONALIZADA, com impressão em Hot Stamping – azul, 36 cm x 27 cm x 15 cm. (layout em anexo) Porte da empresa: ME/EPP						
42.292.768/0001-26	ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 7,9700	R\$ 21.519,0000	22/05/2023 03:47:06
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOLA EM CRAFT PERSONALIZADA, com impressão em Hot Stamping – azul, 36 cm x 27 cm x 15 cm. (layout em anexo) Porte da empresa: ME/EPP						

46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 9,0000	R\$ 24.300,0000	21/05/2023 23:02:06
	Marca: GreenMulti Fabricante: GreenMulti Modelo / Versão: PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sacola Material: Papel Kraft , Gramatura: 160 G/M2, Altura: 40 CM, Tipo Alça: Torcida , Aplicação: Acondicionamento De Objetos Variados , Tipo: De Mão , Largura: 30 CM, Características Adicionais: Personalizada Porte da empresa: ME/EPP						
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICIO LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 10,0000	R\$ 27.000,0000	21/05/2023 20:00:38
	Marca: work Fabricante: work Modelo / Versão: 12 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sacola Material: Papel Kraft , Gramatura: 160 G/M2, Altura: 40 CM, Tipo Alça: Torcida , Aplicação: Acondicionamento De Objetos Variados , Tipo: De Mão , Largura: 30 CM, Características Adicionais: Personalizada Porte da empresa: ME/EPP						
19.721.291/0001-35	CAMACORP - VISA0 GRAFICA LTDA	Não	Não	2.700	R\$ 14,0000	R\$ 37.800,0000	22/05/2023 09:01:12
	Marca: PROPRIA Fabricante: VG Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOLA EM CRAFT PERSONALIZADA, com impressão em Hot Stamping – azul, 36 cm x 27 cm x 15 cm. (layout em anexo) Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 20,0000	R\$ 54.000,0000	22/05/2023 09:34:27
	Marca: votorantin Fabricante: votorantin Modelo / Versão: propria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	45.503.639/0001-28	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 14,0000	19.721.291/0001-35	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 10,0000	24.931.756/0001-12	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 9,0000	46.161.419/0001-26	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 7,9700	20.426.511/0001-87	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 7,9700	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 7,9700	13.913.414/0001-53	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 7,9700	18.655.861/0001-73	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 7,8000	02.334.532/0001-90	22/05/2023 10:00:01:543
R\$ 6,8000	42.292.768/0001-26	22/05/2023 10:33:35:980
R\$ 8,0000	46.161.419/0001-26	22/05/2023 10:34:21:897
R\$ 6,9500	20.426.511/0001-87	22/05/2023 10:37:27:733
R\$ 8,0000	19.721.291/0001-35	22/05/2023 10:38:07:223
R\$ 5,8000	24.931.756/0001-12	22/05/2023 10:50:22:423
R\$ 5,0000	19.721.291/0001-35	22/05/2023 10:51:54:963

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	22/05/2023 12:33:00	Recusa da proposta. Fornecedor: WORK DISTRIBUIDORA E SERVICIO LTDA, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 5,8000. Motivo: Realizada análise da proposta readequada. Observou-se que a proposta não atendeu ao item do edital (6.5). Deste modo, seguindo o que fala o item (7.2). Optamos pela desclassificação da proposta, pelo descumprimento, do exigível no edital.
Recusa de proposta	30/06/2023 10:22:35	Recusa da proposta. Fornecedor: AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 20.426.511/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 6,9500. Motivo: Conforme declaração emitida por meio da SEMED. Referente análise das amostras apresentadas pela empresa AIR GESTAO& PRODUCOES LTDA. Constatou -se que as amostras não atenderam ao solicitado no Termo de referência. A Cópia da análise deve ser solicitada via e-mail semad.licitacao@ananindeua

Aceite de proposta	10/07/2023 11:46:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BEGOT & TUMA LTDA, CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 7,8000.
Habilitação de fornecedor	10/07/2023 14:03:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BEGOT & TUMA LTDA - CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

HISTÓRICO DO Grupo 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
02.334.532/0001-90	BEGOT & TUMA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 682.425,0000	20/05/2023 19:18:14
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICIO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 688.500,0000	21/05/2023 20:00:38
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 700.407,0000	15/05/2023 13:28:35
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 700.407,0000	19/05/2023 09:13:35
20.426.511/0001-87	AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 700.407,0000	21/05/2023 23:14:10
42.292.768/0001-26	ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 700.407,0000	22/05/2023 03:47:06
46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 764.100,0000	21/05/2023 23:02:06
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 874.800,0000	22/05/2023 09:34:27
19.721.291/0001-35	CAMACORP - VISAO GRAFICA LTDA	Não	Não	-	R\$ 1.090.800,0000	22/05/2023 09:01:12

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	22/05/2023 10:17:00	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	22/05/2023 10:25:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	22/05/2023 10:48:29	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	22/05/2023 10:48:29	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 618.975,0000 e R\$ 676.377,0000.
Encerramento etapa fechada	22/05/2023 10:53:30	Item com etapa fechada encerrada.
Encerramento	22/05/2023 10:53:30	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	22/05/2023 11:30:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor WORK DISTRIBUIDORA E SERVICIO LTDA, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/05/2023 11:56:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WORK DISTRIBUIDORA E SERVICIO LTDA, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12.
Abertura do prazo - Convocação anexo	22/05/2023 12:58:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 20.426.511/0001-87.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/05/2023 13:54:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 20.426.511/0001-87.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/06/2023 10:53:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor BEGOT & TUMA LTDA, CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/06/2023 10:54:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BEGOT & TUMA LTDA, CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90.
Habilitação de fornecedor	10/07/2023 14:03:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BEGOT & TUMA LTDA - CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	22/05/2023 10:00:01	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 5 minutos. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	22/05/2023 10:03:43	Bom dia, Sres. Licitantes. Sejam todos bem-vindos. Vamos dar início a sessão pública do PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 9/2023-020 SEMED/PMA, cujo objeto Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos personalizados para atender à demanda da secretaria municipal de educação de Ananindeua/Pa.
Sistema	22/05/2023 10:20:07	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	22/05/2023 10:20:11	A abertura do item G1 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	22/05/2023 10:25:07	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/05/2023 10:48:29	A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 618.975,0000 e R\$ 676.377,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:53:29 do dia 22/05/2023.
Sistema	22/05/2023 10:53:30	A etapa fechada do item G1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 599.265,0000, R\$ 504.765,0000, R\$ 610.200,0000, R\$ 595.944,0000, R\$ 630.855,0000 e R\$ 611.145,0000.
Sistema	22/05/2023 10:53:30	O item G1 está encerrado.
Sistema	22/05/2023 10:54:52	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	22/05/2023 11:13:35	Para WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA - Senhor licitante, temos margem para negociação? O prazo para manifestação quanto a negociação será de 20 minutos.
24.931.756/0001-12	22/05/2023 11:17:40	Bom dia
24.931.756/0001-12	22/05/2023 11:18:20	sr. pregoeiro o sistema do comprasnet estar caindo
24.931.756/0001-12	22/05/2023 11:18:33	a disposicao
24.931.756/0001-12	22/05/2023 11:20:10	sr. pregoeiro, este sao os menores precos a ser oferecido a esta secretaria
24.931.756/0001-12	22/05/2023 11:20:29	a disposicao
Pregoeiro	22/05/2023 11:30:18	Para WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA - Senhor Licitante, favor encaminhar PROPOSTA FINAL, ADEQUADA AO ÚLTIMO LANCE OFERTADO. No prazo de 2 (duas) horas. Os documentos devem ser enviados dentro do prazo informado, sob pena de desclassificação.
Sistema	22/05/2023 11:30:29	Senhor fornecedor WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
24.931.756/0001-12	22/05/2023 11:34:17	Ok, estamos providenciando! Obrigado!
Sistema	22/05/2023 11:56:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12, enviou o anexo para o grupo G1.
24.931.756/0001-12	22/05/2023 12:06:45	Sr. pregoeiro, como o chat estar aberto, aproveito pra informar que ja foi enviado a proposta
Pregoeiro	22/05/2023 12:34:42	Para AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA - Senhor licitante, temos margem para negociação? O prazo para manifestação quanto a negociação será de 20 minutos.
Pregoeiro	22/05/2023 12:58:10	Para AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA - Senhor Licitante, favor encaminhar PROPOSTA FINAL, ADEQUADA AO ÚLTIMO LANCE OFERTADO. No prazo de 2 (duas) horas. Os documentos devem ser enviados dentro do prazo informado, sob pena de desclassificação.
Sistema	22/05/2023 12:58:33	Senhor fornecedor AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 20.426.511/0001-87, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
20.426.511/0001-87	22/05/2023 13:30:58	Bao tarde Sr. Pregoeiro, tudo bem? Iremos analisar, um momento por favor
20.426.511/0001-87	22/05/2023 13:33:27	Em relação a margem de negociação, infelizmente já estamos em nosso mínimo. Estaremos enviando a proposta
Sistema	22/05/2023 13:54:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 20.426.511/0001-87, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	22/05/2023 15:15:15	Senhor licitante, AIR GESTÃO & PRODUÇÃO. Seguindo o que fala o item 8.10.1 do edital. As amostras devem ser entregues até o dia 25/05/2023, na sede da

Secretaria Municipal de Educação de Ananindeua-SEMED.

Pregoeiro	22/05/2023 15:16:57	Situada na rua Magalhães, 26, Guanabara, Ananindeua/Pa, CEP: 67010-570. Dentro do horário de atendimento de 08:00 às 14:00, endereçado a Coordenação de Compras Públicas – CCOMP.
Pregoeiro	22/05/2023 15:18:17	A sessão será suspensa, para apresentação e análise das amostras. Será reiniciada mediante aviso prévio no sistema com, no mínimo, vinte e quatro horas de antecedência a data de reabertura.
Pregoeiro	28/06/2023 14:21:03	Boa Tarde, senhores licitantes. Informamos que a sessão será reaberta dia 30/06/2023 as 10:00.
Pregoeiro	30/06/2023 10:02:32	Bom dia, Sres. Licitantes. Sejam todos bem-vindos. Vamos dar início a reabertura da sessão pública do PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 9/2023-020 SEMED/PMA, cujo objeto Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos personalizados para atender à demanda da SEMED- ANANINDEUA.
Pregoeiro	30/06/2023 10:25:16	Para BEGOT & TUMA LTDA - Senhor licitante, temos margem para negociação? O prazo para manifestação quanto a negociação será de 20 minutos.
02.334.532/0001-90	30/06/2023 10:27:47	bom dia sr. pregoeiro, infelizmente estamos em nossos preços limites, para todos os itens, não temos margem para baixar mais o valor.
Pregoeiro	30/06/2023 10:46:04	Para BEGOT & TUMA LTDA - Senhor Licitante, favor encaminhar PROPOSTA FINAL, ADEQUADA AO ÚLTIMO LANCE OFERTADO. No prazo de 2 (duas) horas. Os documentos devem ser enviados dentro do prazo informado, sob pena de desclassificação.
02.334.532/0001-90	30/06/2023 10:52:25	sr. pregoeiro, solicito que abra o anexo para que possamos anexar a proposta.
Sistema	30/06/2023 10:53:30	Senhor fornecedor BEGOT & TUMA LTDA, CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	30/06/2023 10:54:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BEGOT & TUMA LTDA, CNPJ/CPF: 02.334.532/0001-90, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	30/06/2023 12:46:17	Senhor licitante, BEGOT & TUMA LTDA. Seguindo o que fala o item 8.10.1 do edital. As amostras devem ser entregues até o dia 05/07/2023, na sede da Secretaria Municipal de Educação de Ananindeua-SEMED.
Pregoeiro	30/06/2023 12:46:44	Situada na rua Magalhães, 26, Guanabara, Ananindeua/Pa, CEP: 67010-570. Dentro do horário de atendimento de 08:00 às 14:00, endereçado a Coordenação de Compras Públicas – CCOMP.
Pregoeiro	30/06/2023 12:47:06	A sessão será suspensa, para apresentação e análise das amostras. Será encerrada e reiniciada mediante aviso prévio no sistema com, no mínimo, vinte e quatro horas de antecedência da data de reabertura.
Pregoeiro	06/07/2023 15:08:23	Boa Tarde, senhores licitantes. Informamos que a sessão será reaberta dia 10/07/2023 as 10:00.
Pregoeiro	10/07/2023 10:01:59	Bom dia, Sres. Licitantes. Sejam todos bem-vindos. Vamos dar início a reabertura da sessão pública do PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 9/2023-020 SEMED/PMA, cujo objeto Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos personalizados para atender à demanda da SEMED- ANANINDEUA.
Pregoeiro	10/07/2023 10:10:45	Após recebimento do ofício com a análise das amostras feita pela SEMED.PMA, s/n, datado do dia 05/07/2023, o qual informa que os itens apresentados pela licitante BEGOT & TUMA LTDA (MÉTRICA COMUNICAÇÃO VISUAL), CNPJ Nº 02.334.532/0001-90, conferem com o que foi solicitado. Daremos seguimento ao certame com a análise dos documentos habilitatórios da licitante
Sistema	10/07/2023 14:03:44	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	10/07/2023 14:06:59	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 10/07/2023 às 14:37:00.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	08/05/2023 10:40:30	
Alteração equipe	08/05/2023 10:40:35	
Abertura da sessão pública	22/05/2023 10:00:01	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	22/05/2023 10:20:07	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	22/05/2023 10:54:52	Início da etapa de julgamento de propostas

Abertura do prazo	10/07/2023 14:03:44	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	10/07/2023 14:06:59	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 10/07/2023 às 14:37:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:41 horas do dia 10 de julho de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

THAINARA FERNANDA QUEIROZ SILVA
Pregoeiro Oficial

WELLISON DUARTE MONTEIRO
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

Voltar

